PAGE
4

 Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Чувашской

Республики от 12 ноября 2008 г. № 348
Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Примерное положение о порядке оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 348 «О Порядке оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2009 г. № 195, от 11 сентября 2009 г. № 301, от 24 декабря 2009 г. № 423, от 26 мая 2011 г. № 205, от 14 марта 2012 г. № 83), следующие изменения:

раздел I «Общие положения» дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«условия оплаты труда работников и руководителей государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления»;
абзацы девятый – семнадцатый считать абзацами десятым - восемнадцатым соответственно;

дополнить разделом X следующего содержания:

«X. Оплата труда работников и руководителей государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления
Оплата труда работников и руководителей государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления, состоит из месячного должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и выплат, установленных настоящим Положением.

Рекомендуемые размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения:
	Наименование должности
	Должностной
оклад (рублей
в месяц)
	Размеры
ежемесячного
денежного
поощрения
(должностного
оклада)

	1
	2
	3

	Руководитель государственного учреждения
	5561
	3,9

	Заместитель руководителя государственного учреждения
	4960
	3,1

	Начальник отдела, начальник отдела – главный бухгалтер
	4809
	3,1

	Заместитель  начальника  отдела,  заместитель
начальника отдела – главного бухгалтера,
	4583
	2,6

	заведующий сектором

	Главный специалист – эксперт (бухгалтер, экономист, ревизор, другие специалисты)
	4058
	1,5

	Ведущий специалист – эксперт (бухгалтер, экономист, ревизор, другие специалисты)
	3757
	1,5

	Специалист 1 разряда (бухгалтер, экономист,
другие специалисты)
	2856
	1

К дополнительным выплатам относятся:

ежемесячная надбавка за особые условия и специальный режим работы в размере до 200 процентов должностного оклада;
ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:
	при стаже работы
	(процентов)

	1
	2

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30;

премия по результатам работы. Максимальный размер премии для работников не ограничивается. Порядок, условия и размеры выплаты премии по результатам работы для руководителя государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления, устанавливается органом исполнительной власти Чувашской Республики;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год в размере 2 должностных окладов;

материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления. Выплата материальной помощи руководителю государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления, производится в размере одного оклада. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда, материальная помощь руководителю государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления, может выплачиваться в связи с рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией. Решение о выплате материальной помощи руководителю государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления, в указанных случаях принимается органом исполнительной власти Чувашской Республики на основании его заявления.

Ежемесячная надбавка за особые условия и специальный режим работы  исчисляется в следующих размерах:

200 процентов должностного оклада - руководителю государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления;

от 150 до 200 процентов должностного оклада - заместителю руководителя государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления;

от 120 до 150 процентов должностного оклада - начальнику отдела, начальнику отдела - главному бухгалтеру;

от 90 до 120 процентов должностного оклада - заместителю начальника отдела, заместителю начальника отдела - главного бухгалтера, заведующему сектором;

от 60 до 90 процентов должностного оклада - главному специалисту - эксперту (бухгалтеру, экономисту, ревизору, другим специалистам), ведущему специалисту - эксперту (бухгалтеру, экономисту, ревизору, другим специалистам);

до 60 процентов - специалистам 1 разряда (бухгалтеру, экономисту, другим специалистам).

Размеры, порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной надбавки за особые условия и специальный режим работы, а также размеры и порядок выплаты премии по результатам работы и материальной помощи для работников устанавливаются руководителем государственного учреждения, оказывающего вспомогательные услуги в сфере управления.
Размеры, порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной надбавки за особые условия и специальный режим работы для руководителей государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления, устанавливаются органом исполнительной власти Чувашской Республики.
При утверждении фонда оплаты труда работников государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления, сверх средств, направляемых для выплаты им должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

ежемесячной надбавки за особые условия и специальный режим работы - в размере 14 должностных окладов;

ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу - в размере 3 должностных окладов;

премии по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 1,5 должностного оклада;

ежемесячного денежного поощрения - в размере 30 должностных окладов;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;

материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
Формирование структуры государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления, осуществляется по аналогии с требованиями, установленными Кабинетом Министров Чувашской Республики к структуре центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики.

Индексация (повышение) должностных окладов работников государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления, осуществляется на основании решения Кабинета Министров Чувашской Республики.

Положение об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работников государственных учреждений, оказывающих вспомогательные услуги в сфере управления, утверждается  Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики по согласованию с Министерством финансов Чувашской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель Кабинета Министров
          Чувашской Республики                                                                          И.Моторин